
Ve dnech 22.–24. 11. 2018 se v areálu Veletrhy Brno, a.s. koná XXIV. Veletrh středních škol, který je v tomto roce 
rozšířen o Festival vzdělávání. Veletrh SŠ se jako tradičně koná v pavilonu G1, a bude prezentací vzdělávací 
nabídky středních škol především z Jihomoravského kraje. Současně bude sousední pavilon G2 poprvé 
hostit Festival vzdělávání, v rámci kterého budou školy ve spolupráci se zaměstnavateli prezentovat obory 
a řemesla. Z pověření Jihomoravského kraje, který společně s Magistrátem města Brna tuto akci pořádá je 
organizátorem Veletrhu jako každoročně Střední škola polytechnická Brno, Jílová, příspěvková organizace.
Veletrh středních škol, stejně jako Festival vzdělávání, je určen pro žáky 5. až 9. tříd základních škol a jejich 
rodiče, pro kariérové a výchovné poradce i širokou veřejnost.
Návštěvníci se seznámí s jednotlivými obory a řemesly, získají přehled o nabídkách středních škol, mohou se setkat  
a diskutovat se zástupci významných zaměstnavatelů v kraji, získají přehled o aktuální situaci na trhu práce a podrobné 
informace o podmínkách studia na vystavujících středních školách. To vše je důležité pro správné rozhodnutí o výběru 
střední školy a budoucím zaměstnání.
Celá akce nabízí také specializovaný program přednášek, prezentací a konzultací pro pedagogy a výchovné poradce.
Veletrhu se dále zúčastní zástupci Úřadu práce ČR, Centra vzdělávání všem a další partnerské organizace.

FESTIVAL

2018
Výstaviště Brno, pavilon G1 a G2

22. 11. 2018 od 9.00 do 18.00 
(z toho 9.00–14.00 prezentace pro žáky 5. až 7. tříd ZŠ)

23. 11. 2018 od 9.00 do 18.00 
(z toho 9.00–14.00 prezentace pro žáky 8. a 9. tříd ZŠ)

24. 11. 2018 od 9.00 do 17.00

Vzhledem k počtu základních škol a žáků v jednotlivých ročnících (cca 3000 žáků v ročníku) bychom vás rádi poprosili 
o dodržení harmonogramu pro jednotlivé základní školy. Pro žáky ZŠ, dle rozpisu, budou kromě prezentace oborů  
a řemesel, připraveny na jednotlivých sekcích soutěže, které budou slosovatelné vždy v 10.30, 12.00 a 13.30 hod.  
Organizovaný vstup žáků (včetně pedagogického doprovodu) je volný oproti seznamu potvrzeném vedením školy, který 
zástupce školy odevzdá u vstupu. Pro ostatní návštěvníky je vstupné 20 Kč/osoba.
Veletrh středních škol a Festival vzdělávání, jehož pořadatelem je Jihomoravský kraj ve spolupráci s Magistrátem města 
Brna zajišťuje organizačně Střední škola polytechnická Brno, Jílová, p.o. s podporou Veletrhy Brno, a.s. a AV Technika. 



Fo
to

: J
an

 V
on

dr
a

xxiV. Veletrh středních škol festiVal VzděláVání

G1 G2stavebnictví

zdravotnictví

grafické,
chemické

a bankovní
obory

zahradnictví,
ZEMĚDĚLSTVÍ,
vinohradnictví

ELEkTro- 
technika 

a inforMačnÍ
TEchnoLogiE

auToMobiLnÍ
obory

poLiciE čr

obchod 
a SLužby

gastronomie, 
hoTELnicTVÍ
a tUrismUs

centrUm
VoLnÉho 

čaSu

DřEVoobory
a VETErinář-

ství

strojírenství


